Orig. Nr. 99 des Bandes XVI der Sammlung der Camerarii zu München.

1) Vermutlich Melanchthon's Erotemata Dialectices, über welche Corp. Ref. XIII, 507 nachzusehen ist.

2) Über den bekannten Paul Vergerius (1498—1565), den päpstlichen Nuntius und späteren Bischof von Capo d'Istria, hat Schott die Litteratur zusammengestellt in der Theolog. Realencyklopädie s. v. Vergerius.

3) Der Vers stammt aus einer Rede des Achilleus (Il. IX, 312) und lautet vollständig: ἐχθρὸς γάρ μοι κεῖνος ὅμως ἄιδος πύλησιν.

4) Ein wiederholt im Alten Testament vorkommender Ausdruck. Ps. 2, 9. Sir. 27, 6 und sonst.

5) Der bekannte Paul Speratus.

6) Königsberg.

Regensburg. 23. September 1554.

Martin Schalling¹ an Melanchthon.

S. D. Reverende vir, praeceptor observande. Cum rara sint principum exempla, qui literas magni faciunt et amant, ingens Dei benefitium est aliquos nobis hoc calamitoso tempore donari, qui caetus discentium sumptibus adiuvant. Quare praedicanda est Illustrissimi Principis D. Palatini Electoris² Liberalitas, qui hosce duos adolescentes Joannem Erber et Laurentium Weinel, intercedente Senatu Chammensi, stipendiis donatos ad Academiam mittit. Versati sunt in nostra Schola aliquot annis et cum aliis multis tum mihi quoque, postquam Scholae inspectionem mandato Senatus suscepit, utriusque diligentia et mores semper placuere. Quodsi posthac negligentiores fuerint, ipsi videant, quomodo neglecti officii rationem Deo reddituri sint. Existimo autem tuam adhortationem calcar ipsis additurum (sic), et ut id facias, reverenter peto.

Accepimus hisce diebus exemplum supplicationis alterae, quam Austriaci Ferdinando Regi obtulerunt, petentes, ne contra mandatum institutionis Christi et testimonium primae Ecclesiae et conscientiam ad unius speciei usum adigantur. Illi e contra mandatum magistratus et morem maiorum commemorant.

Rector Viennensis edicto mandavit omnibus Doctoribus, Nobilibus etc. et Gymnasii membris, ut 29 Julii intersint anniversariis exequis Rodolphi Archiducis Austriae et Gymnasii Viennensis fundatoris.

Ibidem Hispani, qui in aula Regis sunt, cum aliis 15 die Augusti Processionem instituerunt, quam descriptam mitto, non quod dignam iudicem, quae legatur a bonis viris, sed ut videant, quomodo Sathan fascinatos detineat et ludibris habeat eos, qui veritati locum dare nolunt.

1) Vermutlich der Sohn des gleichnamigen Vaters, des Helfers von Butzer, über welchen die Litteratur jetzt bei Horawitz und Hartfelder, Briefwechsel des Beat. Rhenanus, S. 242. Über beide Schalling fehlt ein Artikel auch in der neuen Auflage der theolog. Realencyklopädie. Der junge Schalling ist wahrscheinlich derselbe, welcher 1578 durch den Kurfürsten von der Pfalz (als Superintendent von Amberg) zum Konvent von Schmalkalden entsendet wurde. Vierordt, Geschichte der evangelischen Kirche Badens I, 393; II, 115. 484. Er ist auch religiöser Dichter.